



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO FOLHA Nº: 01/01

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DATA:20/09/2021

LOCAL: DIVERSAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISÕES-MG FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - Região Norte -Julho de 2021 E SINAPI 13/08/2021 () DIRETA (x) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses LDI 29,81%

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
						SEM BDI	COM BDI	
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ								
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					19.573,55
1.1	IIO-PLA-005	SETOP	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 3,00 X1,50M	UNID.	1,00	1.099,62	1.427,42	1.427,42
1.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	M²	10.997,66	1,27	1,65	18.146,13
2			PINTURA DE LIGAÇÃO (RR-1C)					25.709,89
2.1	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	9.869,94	1,95	2,53	24.970,94
2.2	RO-41376	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	1.012,26	0,56	0,73	738,95
3			CAPA ASFÁLTICA (CBUQ)					446.997,42
3.1	ED-7623	SETOP	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA.	M³	254,43	1.160,32	1.506,21	383.225,01
3.2	RO-41368	SETOP	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	75.919,54	0,65	0,84	63.772,41
4			SINALIZAÇÃO					7.293,84
4.1	OBR-VIA-255	SETOP	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM DE ESPESURA E LARGURA = 20 cm (EXECUÇÃO INCLUSIVE PRÉ MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS	M	585,00	7,08	9,19	5.376,15
4.2	RO-42193	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	0,54	433,07	562,17	303,57
4.3	RO-42977	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M²	0,47	507,11	658,28	309,39
4.4	RO-41842	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	2,52	398,85	517,75	1.304,73
						VALOR BDI TOTAL:		148.923,22
						VALOR ORÇAMENTO:		350.651,48
						VALOR TOTAL:		499.574,70

TYAGO CARDOSO DE MOURA SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL CREA: 197.434/D

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: dco@transportes.mg.gov.br
Fone Geral: (31) 3239-0999 - Fax: (31) 3239-0899
Sede: Rua Manaus, nº 467 - Bairro Santa Efigênia - CEP 30150-350 - Belo Horizonte - MG

JAIR CAVALCANTE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL